mantidas em tesouraria, canceladas e/ou posteriormente alienadas no mercado.  
As ações mantidas em tesouraria poderão ser destinadas a eventual exercício de opções no 
âmbito de plano de opção de compra de ações da Companhia.  

b) Quantidade de ações: a quantidade total a ser adquirida é de até 13.830.380 (treze 
milhões, oitocentas e trinta mil, trezentas e oitenta) ações ordinárias de emissão da 
Companhia, equivalente à 4% do total de ações de emissão da Companhia e a 8,13% das 
ações em circulação em 5 de maio de 2022.  

c) Prazo: o prazo máximo para a realização da operação é de 18 meses a partir de  
6 de maio de 2022, encerrou em 5 de novembro de 2023.